[image: 1 снизу убран белый цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2024 г.	                  с. Богучаны                                 № 643-п
[bookmark: _Hlk151649049]
О внесении изменений в постановление Администрации Богучанского района от 04.09.2023 № 873-п «Об установлении границ зоны чрезвычайной ситуации»

[bookmark: _Hlk151644352]           В связи увеличением количества жилых домов, в подвальных помещениях которых, подтвержден факт наличия воды в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», постановлением правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Красноярского края от 10.02.2000 №9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края, с Решением КЧС Богучанского района от 02.07.2024г №62/3-29, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _Hlk152599576]Изложить в новой редакции приложение № 2 «Перечень улиц и домов, попавших в зону чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате подтопления жилого сектора на территории муниципального образования Богучанский сельсовет в селе Богучаны» объявленного постановлением администрации Богучанского района от 07.11.2023 г. № 1127-п «О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 04.09.2023 г. № 873-п «Об установлении границ зоны чрезвычайной ситуации» (далее – Постановление).
2. Главе Богучанского сельсовета Шмелевой Л.В. ежедневно проводить мониторинг уровня воды в подпольях жилых домов в микрорайоне «Восточный».
3. Руководителю оперативной группы, первому заместителю Главы Богучанского района Любим В.М., в связи внесением изменений, откорректировать существующий план по предупреждению чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате подтопления жилого сектора в с. Богучаны, в режиме функционирования «повышенная готовность».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в Официальном           вестнике Богучанского района и на официальном сайте муниципального образования Богучанский район.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Богучанского района                                             А. С. Медведев

Приложение № 1
к постановлению
администрации Богучанского района
от 05.07.2024 № 643-п

Перечень улиц и домов, попавших в зону чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате подтопления жилого сектора на территории муниципального образования Богучанский сельсовет в селе Богучаны

	№
	Наименование улицы
	Номера домов
	Количество домов

	1
	ул.40 лет Победы
	4,5,6,9,10,12,13,14,15,16,17,18,19,21,23
	15

	2
	ул. Аэровокзальная
	18,37,38,40,42,61,63,65,66,67,71,72,73,81,82, 84,86,88,96
	19

	3
	ул. Маяковского
	22,23,24,28а,32
	5

	4
	ул.Ленина
	99,102,104,106,107
	5

	5
	ул.Островского
	4,5,6
	3

	6
	пер.Кирова
	9,11
	2

	7
	ул.Шевченко
	1,4,8,9
	4

	8
	ул.Советская
	3,7
	2

	9
	ул.Тургенева
	6,7,9,10
	4

	10
	пер.Толстого
	21,22а,23
	3

	11
	ул. Луговая
	9, 10, 12,13,15,16,17
	7

	12
	ул. Механизаторов
	2,3,4,5,6
	5

	13
	ул. Солнечная
	19
	1

	ИТОГО
	75

image1.png